
Spormetre The Journal of Physical Education and Sport Sciences, 21(4), 2023, 64-77 

64 
 

 

SPORMETRE 
The Journal of Physical Education and Sport Sciences 

Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi 

 
DOI: 10.33689/spormetre.1338822  

Geliş Tarihi (Received): 07.08.2023 Kabul Tarihi (Accepted): 14.12.2023 Online Yayın Tarihi (Published): 30.12.2023 

İNTERNET BAĞIMLILIĞININ AKADEMİK ERTELEME DAVRANIŞI 

ÜZERİNDEKİ YORDAYICI ETKİSİNİN İNCELENMESİ 

 

Barış Mergan1* , Sinan Uğraş2 , Neslişah Aktaş Üstün3  

 
1Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi, TOKAT 

2Çanakkale Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi, ÇANAKKALE 
3Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, HATAY 

Öz: Bu araştırmanın amacı internet bağımlılığının akademik erteleme üzerindeki yordayıcı etkisini 

incelemektir. Araştırma nicel araştırma modellerinden ilişkisel tarama modeli ile tasarlanmıştır. Araştırmacılar 

tarafından hazırlanan demografik bilgi formunun yanı sıra akademik erteleme ölçeği ve Young internet 

bağımlılığı testi veri toplama aracı olarak kullanılmıştır. Araştırma grubunu spor bilimleri fakültesinde öğrenim 

görmekte olan 139 erkek ve 156 erkek olmak üzere toplam 295 öğrenci oluşturmaktadır. Öğrencilerden elde 

edilen verilerin istatistiki işlemleri için uygun olan istatistiksel program kullanılmıştır. Öğrencilerin akademik 

erteleme davranışları ile internet bağımlılıkları yaş ve cinsiyet değişkenlerine göre anlamlı olarak farklılık 

göstermemektedir. Öğrencilerin akademik erteleme ve internet bağımlığı puan ortalamaları internet kullanımı 

tercihleri değişkenine göre anlamlı farklılık tespit edilmiştir. Kadın öğrencilerin akademik erteleme (x̄=3,793) 

ve internet bağımlılık puan (x̄=3,713) ortalamalarının erkek öğrencilere göre daha yüksek olduğu tespit 

edilmiştir. Öğrencilerin günlük internet kullanım süreleri arttıkça internet bağımlılığı ve akademik erteleme 

puan ortalamalarının arttığı tespit edilmiştir. Araştırmanın önemli sonuçlarından biri de internet bağımlılığı ve 

akademik erteleme arasında orta düzeyde pozitifi yönlü bir ilişkinin olması ve internet bağımlılığının akademik 

erteleme üzerinde yordayıcı etkisidir. 

Anahtar Kelimeler: Davranışsal bağımlılık, Akademik erteleme, İnternet bağımlılığı 

EXAMINING THE PREDICTIVE EFFECT OF INTERNET ADDICTION ON 

ACADEMIC PROCRASTINATION BEHAVIOUR 

 
Abstract: This study aims to examine the predictive effect of internet addiction on academic procrastination. 

The research was designed with the relational survey model, one of the quantitative research models. In addition 

to the Demographic Information Form prepared by the researchers, the Academic Procrastination Scale and 

Young Internet Addiction Test were used as data collection tools. The research group consisted of a total of 295 

students, 139 males and 156 females, studying at the Faculty of Sport Sciences. The appropriate statistical 

program was used to analyse the data obtained from the students. Students' academic procrastination behaviours 

and internet addictions do not differ significantly according to age and gender variables. A significant difference 

was detected in the mean scores of students' academic procrastination and internet addiction according to their 

internet use preferences variable. It was found that the mean scores of academic procrastination (x̄=3,793) and 

internet addiction (x̄=3,713) of female students were higher than male students. It was determined that the mean 

scores of internet addiction and academic procrastination increased as the students' daily internet usage time 

increased. One of the critical results of the study is that there is a moderate positive relationship between internet 

addiction and academic procrastination, and internet addiction has a predictive effect on academic 

procrastination. 
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GİRİŞ 

 

Öğrencilerin eğitim hayatlarında ders, ödev, proje, sınav hazırlığı gibi yapmaları gereken 

birtakım görevler vardır. Öğrenciler bu görevleri bazen yapma eğilimde olurken bazen de 

birtakım farklı gerekçelerle bu görevleri erteleme ya da yapmama eğiliminde olmaktadırlar. 

İşleri veya görevleri daha ileri bir zamana, hatta sonsuza kadar öteleme davranışı erteleme 

olarak adlandırılabilir (Gafni ve Geri, 2010). Diğer yandan erteleme kavramı, önemli görev ve 

işlerin kişi tarafından gönüllü olarak ertelenmesi veya ötelenmesi ya da hedeflere ulaşmak için 

yapılması gerekenlerin yapılmaması şeklinde tanımlanmaktadır (Jaffe, 2013). Dolayısıyla bir 

erteleyici aslında ne yapacağını, nasıl yapacağını bilen fakat yapmayan kişidir (Popoola, 2005). 

Öz-düzenleme başarısızlığı, bireyin ruh halini ve duygularını kontrol edememesi veya kontrol 

etmemesi çoğunlukla ertelemenin bir sebebi olarak belirtilmektedir (Wang ve Newlin, 2002). 

Ferrari ve Tice'a (2000) göre ise bireyin duygularını ve tepkilerini yönetememe davranışına 

olan eğilimi erteleme davranışının gerçek sebebidir. You (2012), erteleyici bireyin öz 

düzenlemeyi başaramaması sebebiyle öğrenme eylemini geciktirdiğini veya daha az katılması 

olarak erteleme davranışını tanımlamıştır. Erteleme davranışı çoğu durumda gündelik 

davranışlar arasında yer almaktadır (Gafni ve Geri, 2010). Ertelemenin duygusal, bilişsel, 

davranışsal bileşenleri bulunmakta ve bunun yanında karar verme, nevrotik veya kompulsif 

erteleme ve akademik erteleme gibi çeşitli biçimlerde ortaya çıkabilmektedir (Badri-Gargari, 

Sabouri, Norzad, 2011), fakat en yaygın erteleme şekli akademik ertelemedir (Jowkar ve 

Delavarpur, 2006). Erteleme davranışlarından biri olan akademik erteleme, bir öğrencinin 

akademik etkinlikleri ötelemeye yönelik yaygın ve sürekli arzusu şeklinde adlandırılabilir 

(Özer, Demir, Ferrari, 2009). Bitirilmesi gereken akademik işlerin ertelenmesi veyahut 

akademik bir görevin beklenen süre içerisinde tamamlanamaması olarak kabul edilir (You, 

2012). Akademik ertelemenin en bilinen örneği öğrencinin sınavlara çalışmayı sınavdan önceki 

geceye ertelenmesi ve bu durumla beraber ortaya çıkan kaygı ve telaştır (Solomon ve Rothblum, 

1984). Akademik erteleme, üniversite öğrencileri arasında yaygın bir davranış sorunudur (Badri 

Gargari ve ark., 2011). Akademik erteleme kavramı "öğrenci sendromu" olarak bilinir bunun 

sebebi ise çoğu öğrencinin genellikle son teslim tarihinden hemen önce bir görev veya iş ile 

meşgul olmaya başlamasıdır (Ariely ve Wertenbroch, 2002). Erteleyen birey genel olarak 

görevini "Bu sıkıcı bir ödev" veya "Bunu daha sonra yapacağım" şeklinde 

gerekçelendirmektedir (Badri Gargari ve ark., 2011). Spor bilimleri alanında öğrenim gören 

öğrencilerin akademik erteleme davranışlarını inceleyen araştırmalarda erkek öğrencilerin 

kadın öğrencilere oranla daha fazla erteleme davranışına eğilimli oldukları (Kaya-Sağlam, 

Çamlıyer, ve Ekim, 2021; Şirin ve Duman, 2018;) ve telefon bağımlılığının akademik 

ertelemenin önemli bir yordayıcısı (Çiftçi, 2023) olduğu ortaya konmuştur.  Çiftçi ve Özavcı 

(2023) spor bilimleri öğrencilerinin sosyal medya bağımlılığı ile erteleme davranışı arasında 

orta düzeyde korelasyon olduğunu tespit etmiştir. 

 

Bilim insanları son yıllarda dünya nüfusunun yaklaşık %40'ından fazlasının internete erişim 

sağladığını belirtmektedir (Montag ve ark., 2018; Wolniewicz ve ark., 2018). Bu durum eğitim, 

eğlence ve bilgi aktarımındaki faydaları sebebiyle toplumların ilerlemesine katkıda bulunmuş 

olsa da dünya nüfusunda uygunsuz davranışlara da yol açmıştır (Kuss ve ark., 2014; Kuss ve 

Lopez-Fernandez, 2016; Poli, 2017). İnternet kullanımındaki bu uygunsuz davranış biçimi 

sorunlu, aşırı, kompulsif veya bağımlı olabilmektedir (Hadlington, 2017; Shaw ve Black, 

2008). Bu sebeple, farklı görüşler internetin takıntılı kullanımının bir toplum sağlığı sorunu 

haline geldiğini ve obsesif-kompulsif bozukluk olarak ele alınması gerektiği şeklindedir (Block, 

2008; Young, 1998). Tüm bağımlılık türlerinde olduğu gibi, internet bağımlılığı da sağlığı 

etkilemenin yanı sıra davranışları ve sosyal ilişkileri de etkilemekte (Hou ve ark., 2019; Müller 

ve ark., 2020;) ve diğer psikolojik bozuklukların varlığı ile birleştiğinde daha da problemli bir 
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duruma gelmektedir (Alimoradi ve ark., 2019; Andrade ve ark., 2020; Dempsey ve ark., 2019; 

Fumero ve ark., 2018). İnternet bağımlılığı kullanıcının kişisel hayatını etkileyecek şekilde 

internet kullanımında kontrol eksikliği olarak adlandırılabilir (Poon, 2018). Bu durum, sosyal 

ağların, çevrimiçi alışverişin, video oyunlarının vb. kompulsif kullanımı (Kayis  ̧ve ak., 2016), 

yani ağın uyumsuz kullanımı şeklinde ortaya çıkmaktadır. Young tarafından 1996 senesinde 

tanımlanmış olmasına rağmen (Young, 1998), bu problemin ele alınması zordur ve nüksetme 

olasılığı mevcuttur (Lindenberg ve ark., 2017). İnternetin aşırı kullanımı, yoksunluk 

sendromunun oluşması, aile ortamı üzerinde olumsuz bir etki ve daha gelişmiş bir yazılıma 

sahip olma ihtiyacının artması ile ilişkilidir (Sha ve ark., 2019). Argyriou ve arkadaşları (2017) 

bu bozukluğun bilişsel, duygusal ve davranışsal yönleriyle tepkinin engellenmesinde bir 

değişiklikle önemli ölçüde ilişkili olduğu ve dikkati de etkilediği sonucuna ulaşmıştır (Fu ve 

ark., 2018; Nikolaidou ve ark., 2019). Spor bilimleri öğrencilerinin ekran başında geçirdikleri 

süre arttıkça sadece erteleme davranışı değil aynı zamanda spor yeterliliği üzerinde olumsuz 

etkiye sahip olduğu ifade edilmiştir (Demir ve Cengiz, 2022). Bu araştırmada spor bilimlerinde 

öğrenim öğrencilerin internet bağımlılığı ile akademik erteleme arasındaki ilişkinin incelenmesi 

amaçlanmıştır.  

 

YÖNTEM 

 

Araştırma modeli 

İnternet bağımlılığının akademik erteleme üzerindeki yordayıcı etkisini incelemek amacıyla 

hazırlanan araştırma nicel araştırma modellerinden biri olan ilişkisel tarama modeli ile 

tasarlanmıştır. Sınanmak istenen bağımsız değişkenin bağımlı değişkenler açısından 

farklılaşma durumu karşılaştırma türü tarama modeline göre, bağımsız değişkenler arasındaki 

ilişkilerde ise korelasyonel tarama modeli tercih edilmiştir.  Korelasyon türü taramalar, 

değişkenlerin birlikte değişip değişmediği, birlikte bir değişim varsa bunun nasıl olduğunu 

belirlemeye çalışırken; karşılaştırma türü tarama modellerinde en az iki değişken bulunur. 

Sınanmak istenen bağımsız değişkene göre gruplar oluşturulur ve bağımlı değişkene göre 

aralarında bir farklılaşma olup olmadığını incelenir (Kuzu, 2013). Bu araştırma Tokat 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik Kurul izni alınarak 

hazırlanmıştır. 
 

Veri toplama araçları 

Araştırma kapsamında araştırmacılar tarafından hazırlanan demografik bilgi formu, akademik 

erteleme ölçeği ve internet bağımlılığı ölçeği veri toplama aracı olarak kullanılmıştır.  

 

Akademik erteleme ölçeği: Akademik Erteleme Ölçeği akademik ortamda erteleme davranışını 

ölçmek amacıyla hazırlanmıştır. Balkıs ve Duru (2022) tarafından oluşturulan kısa formu 

toplam 5 maddeden ve tek boyuttan oluşturulmuştur. Bu araştırma için Ölçek 5’li Likert sistemi 

ile ölçeklendirilmiş olup iç tutarlılık katsayısı (0,88) olarak hesaplanmıştır. Akademik erteleme 

ölçeğinin bu araştırmada yapı geçerliğinin test edilmesi amacıyla JASP 0.16.3.0 programı ile 

doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır. İlk yapılan DFA analizinde RMSEA değeri kabul 

edilebilir düzeyin üstünde olması nedeniyle residüel covariances değerlerine bakılmış ve 2. ve 

4. madde arasında modifikasyon yapılmıştır.  İkinci DFA analizi sonucunda [Comparative Fit 

Index (CFI)=0.998, Tucker-Lewis Index (TLI)=0.996, Bentler-Bonett Normed Fit Index 

(NFI)=0.997, Bollen's Incremental Fit Index (IFI)= 0.998, Root mean square error of 

approximation (RMSEA)= 0.060] iyi uyum değerleri gösterdiği tespit edilmiştir (Kline, 2016).  

 

Young internet bağımlılığı testi: İnternet bağımlılığı ölçeği bireylerin internet bağımlılık 

düzeylerini ölçmek amacıyla hazırlanmıştır. Young (1998) tarafından geliştirilen Kutlu ve 
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arkadaşları (2016) tarafından Türkçeye uyarlaması yapılan Young internet bağımlılığı testi kısa 

formu toplam 12 maddeden oluşmuş ve 5’li Likert sistemi ile ölçeklendirilmiştir. Diğer yandan 

üniversite öğrencileri için oluşturulan kısa formun iç tutarlılık katsayısı (0,91) olarak 

hesaplanmıştır. Young internet bağımlılığı testinin bu araştırmada yapı geçerliğinin test 

edilmesi amacıyla JASP 0.16.3.0 programı ile doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır. İlk yapılan 

DFA analizinde RMSEA değeri kabul edilebilir düzeyin üstünde olması nedeniyle residüel 

covariances değerlerine bakılmış 6 ile 8, 8 ile 10, 7 ile 9 ve son olarak 6 ile 10 maddeleri 

arasında modifikasyon yapılmıştır. İkinci DFA analizi sonucunda [(CFI)=0.964, (TLI)=0.947, 

(NFI)=0.959, (IFI)= 0.964, (RMSEA)= 0.079] iyi uyum değerleri gösterdiği tespit edilmiştir 

(Kline, 2016).  

     

Araştırma grubu 

Araştırmanın evrenini Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi spor bilimleri fakültesinde öğrenim 

görmekte olan 812 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklem grubunu 295 öğrenci 

oluşturmaktadır. Cohen ve arkadaşları (2000) 1000 ve alt sayıdaki evren gruplarında %95 

güven aralığı düzeyinde 278 örneklemin evreni temsil edebileceğini belirmişlerdir. Bu 

doğrultuda çalışma grubu evreni karşılamaktadır.  Araştırma grubunu 139’u erkek, 156’sı kadın 

olmak üzere toplam 295 öğrenci oluşturmaktadır. Öte yandan öğrencilerin 176’sı 18-21 yaş 

aralığında 119’u ise 22-25 yaş aralığındadır. Öğrencilerin 110’u günlük 0-3 saat aralığında 

internette vakit geçirdiklerini belirtirken 113’ü 4-6 saat, 72’si ise 7 saat ve üzeri internette vakit 

geçirdiğini belirtmişlerdir. Öğrencilerin 99’u internet kullanımı sırasında bilgisayarı tercih 

ederken 196’sı akıllı telefon tercih ettiğini belirtmiştir. 
 

Tablo 1. Öğrencilere ait demografik bilgiler 

Cinsiyet n % 

Erkek 

Kadın 

139 

156 

47,1 

52,9 

Günlük internet kullanımı n % 

0-3 saat 

4-6 saat 

7 saat ve üzeri 

110 

113 

72 

            37,3 

38,3 

24,4 

Yaş n % 

18-21 

22-25 

176 

119 

59,7 

40,3 

Daha çok hangi teknolojik cihaz ile internet kullanımı 

gerçekleştiriyorsunuz? 

n % 

Bilgisayar 

Akıllı telefon 

99 

196 

33,6 

66,4 

 

Verilerin analizi 

Verilere uygulanacak istatistiki işlemlerin belirlenmesi amacıyla basıklık ve çarpıklık 

değerlerinin dağılımı dikkate alınmış, akademik erteleme ve internet bağımlılığı ölçeğinin 

basıklık-çarpıklık değerlerinin ±2   içerisinde yer aldığı tespit edilmiştir. George ve Mallery, 

(2010) çarpıklık ve basıklık değerlerinin ±2 değerleri arasında olduğu takdirde normal bir 

dağılıma sahip olduğunu belirtmektedir. Verilerin normal dağılımdan geldiğine karar 

verildikten sonra parametrik testler istatistiki işlemler için kullanılmıştır. Verilerin analizinde 

SPSS 23 ve JASP 0.16.3.0 istatistik programları kullanılmıştır. İkili karşılaştırmalarda bağımsız 

örneklem t testi kullanılırken çoklu karşılaştırmalarda tek yönlü varyans analizi kullanılmıştır. 

Tek yönlü varyans analiz sonucunda farklılığa sebep olan grupların belirlenmesi post hoc analiz 

olarak Scheffe testi uygulanmıştır. Bu analizlerde istatistiki olarak fark tespit edilen sonuçların 

etki büyüklüğünün belirlenmesinde Cohen d ve eta kare değerlerine bakılmıştır. Eta kare değeri 

0,01-0,06 küçük, 0,06-0,14 değeri orta, 0,14 ve üstünde olması büyük etki olarak Cohen d etki 



Spormetre The Journal of Physical Education and Sport Sciences, 21(4), 2023, 64-77 

68 
 

büyüklüklerinde ise 0-0,30 küçük, 0,31-0,50 arası orta, 0,51-0,80 arası büyük etki değeri göz 

önünde bulundurulmuştur (Akbulut, 2010; Cohen, 1988). İnternet bağımlılığı ve akademik 

erteleme arasındaki ilişkinin belirlenmesinde pearson korelasyon analizi yapılırken internet 

bağımlılığının akademik erteleme üzerindeki yordayıcılığının belirlenmesinde basit doğrusal 

regresyon analizi yapılmıştır. 

 
Tablo 2. Akademik erteleme ve internet bağımlılığı ölçeklerinin normallik dağılımları 

 

 

Akademik erteleme 

x̄ 

Medyan 

Ss 

Çarpıklık 

Basıklık 

Madde sayısı 

İç tutarlılık kat sayısı 

3,753 

4,000 

1,279 

-,954 

-,298 

5 

,983 

 

 

İnternet bağımlılığı 

x̄ 

Medyan 

Ss 

Çarpıklık 

Basıklık 

Madde sayısı 

İç tutarlılık kat sayısı 

3,710 

4,166 

1,230 

-,704 

-,812 

12 

,989 

 

BULGULAR 
 

Tablo 3. Akademik erteleme ve internet bağımlılığı ölçeklerinin cinsiyete göre dağılımı 

Ölçek Cinsiyet n x̄ Ss t p 

Akademik erteleme 
Erkek 

Kadın 

139 

156 

3,707 

3,793 

1,265 

1,295 
-,573 ,567 

İnternet bağımlılığı 
Erkek 

Kadın 

139 

156 

3,709 

3,711 

1,204 

1,257 
-,016 ,987 

 

Öğrencilerin akademik erteleme puan ortalamalarının cinsiyet değişkenine göre anlamlı 

farklılık tespit edilmediği (t=-,573 p>,050 p=,567), erkek öğrencilerin puan ortalaması 

(x̄=3,703), kadın öğrencilerin puan ortalaması (x̄=3,793) tespit edilmiştir. Öte yandan 

öğrencilerin internet bağımlıklarının cinsiyet değişkenine göre anlamlı farklılık tespit 

edilmediği (t=-,016 p>,050 p=,987), erkek öğrencilerin puan ortalaması (x̄=3,709), kadın 

öğrencilerin puan ortalaması (x̄=3,711) olarak tespit edilmiştir. 

 
Tablo 4. Akademik erteleme ve internet bağımlılığı ölçeklerinin yaşa göre dağılımı 

Ölçek Yaş n  x̄ Ss t p 

Akademik erteleme 
18-21 

22-25 

176 

119 

3,753 

3,752 

1,321 

1,221 
,003 ,998 

İnternet bağımlılığı 
18-21 

22-25 

176 

119 

3,772 

3,618 

1,195 

1,279 
1,057 ,291 

 

Öğrencilerin akademik erteleme puan ortalamalarının yaşa değişkenine göre anlamlı farklılık 

tespit edilmediği (t=,003 p>,050 p=,998), 18-21 yaş aralığı öğrencilerin puan ortalaması 

(x̄=3,753), 22-25 yaş aralığı öğrencilerin puan ortalaması (x̄=3,752) olarak tespit edilmiştir. Öte 

yandan öğrencilerin internet bağımlıklarının yaş değişkenine göre anlamlı farklılık tespit 

edilmediği (t=1,057 p>,050 p=,291), 18-21 yaş aralığı öğrencilerin puan ortalaması (x̄=3,772), 

22-25 yaş aralığı öğrencilerin puan ortalaması (x̄=3,618) olarak tespit edilmiştir. 
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Tablo 5. Akademik erteleme ve internet bağımlılığı ölçeklerinin internet kullanımlarına göre dağılımı 

Ölçek İnternet kullanımı n x̄ Ss       t     p Cohen d 

Akademik 

erteleme 

Bilgisayar 

Akıllı telefon 

99 

196 

3,474 

3,893 

1,366 

1,213 
-2,684 ,008* ,331 

İnternet 

bağımlılığı 

Bilgisayar 

Akıllı telefon 

99 

196 

3,415 

3,859 

1,331 

1,151 
-2,961 ,003* ,365 

 

Öğrencilerin akademik erteleme puan ortalamalarının internet kullanımı tercihlerine göre 

değişkenine göre anlamlı farklılık tespit edildiği (t=-2,684 p<,050 p=,008), bilgisayar kullanımı 

tercih eden öğrencilerin puan ortalaması (x̄=3,474), akıllı telefon kullanımı tercih eden 

öğrencilerin puan ortalaması (x̄=3,893) olarak tespit edilmiştir. Öte yandan öğrencilerin internet 

bağımlıklarının internet kullanımı tercihlerine göre anlamlı farklılık tespit edildiği (t=-2,961 

p<,050 p=,003), bilgisayar kullanımı tercih eden öğrencilerin puan ortalaması (x̄=3,415), akıllı 

telefon kullanımı tercih eden öğrencilerin puan ortalaması (x̄=3,859) olarak tespit edilmiştir. 

İnternet kullanım tercihi değişkenine göre tespit edilen bulguların orta etki büyüklüğüne sahip 

olduğu tespit edilmiştir. 

 
Tablo 6. Akademik erteleme ve internet bağımlılığı ölçeklerinin internet kullanım sürelerine göre dağılımı 

Ölçek  Günlük internet kullanımı n x̄ Ss F p n2 Fark 

Akademik erteleme 

0-3 saat (a) 

4-6 saat (b) 

7 ve üzeri (c) 

110 

113 

72 

3,405 

3,846 

4,138 

1,374 

1,179 

1,155 
7,990 ,001* ,052 a-b, a-c 

İnternet bağımlılığı 

0-3 saat (a) 

4-6 saat (b) 

7 ve üzeri (c) 

110 

113 

72 

3,255 

3,841 

4,200 

1,367 

1,048 

1,036 
15,211 ,001* ,094 a-b, a-c 

 

Öğrencilerin akademik erteleme puan ortalamalarının internet kullanım sürelerine göre anlamlı 

farklılık tespit edildiği (F=7,990 p<,050 p=,001), ortaya çıkan farklılığın hangi gruplar arasında 

gerçekleştiğini tespit edilmek amacıyla yapılan Scheffe testine göre farklılığın a ve b grupları 

arasında ve a ile c grupları arasında oluştuğu tespit edilmiştir.  Öğrencilerin internet bağımlılığı 

puan ortalamalarının internet kullanım sürelerine göre anlamlı farklılık tespit edildiği 

(F=15,211 p<,050 p=,001), ortaya çıkan farklılığın hangi gruplar arasında gerçekleştiğini tespit 

edilmek amacıyla yapılan Scheffe testine göre farklılığın a ve b grupları arasında ve a ile c 

grupları arasında oluştuğu tespit edilmiştir. Akademik erteleme bulgularında eta kare 

değerlerine göre küçük etki büyüklüğüne internet bağımlılığı bulgularına göre orta etki 

büyüklüğüne sahip olduğu tespit edilmiştir. 

 
Tablo 7. Akademik erteleme ve internet bağımlılığı ölçekleri arasındaki ilişki  

Ölçek  Akademik erteleme İnternet bağımlılığı 

Akademik erteleme 

r 

p 

n 

- 

- 

295 

,688** 

,000 

295 

 

Tablo 7’ de ölçekler arasındaki ilişkilere yer verilmiştir. Bu doğrultuda akademik erteleme ile 

internet bağımlılığı arasında orta düzeyde pozitif yönlü bir ilişki olduğu tespit edilmiştir (r=,688 

p<,001). 
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Tablo 8. İnternet bağımlılığın akademik erteleme üzerindeki yordayıcı rolü 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t p B Std. Error Beta 

1 (Constant) 

İnternet bağımlılığı 

1,098 

,716 

,172 

,044 
,688 

6,369 

16,232 

,000 

,000 

Bağımlı değişken: Akademik erteleme 

r=,688  

r2=,473 

F(1,294)=263,484 

P=,000 

Akademik erteleme=1,098+internet bağımlılığı*,716 

 

Tablo 8’de internet bağımlılığının akademik erteleme üzerindeki yordayıcı rolü incelenmiştir. 

Akademik ertelemenin toplam değişiminin %47,3’ü internet bağımlılığı ile açıklanmaktadır. 

Kurulan regresyon modeli istatistiksel olarak anlamlıdır (F(1,294)= 263,484 p<,050 p=,000). 

internet bağımlılığı akademik ertelemede önemli ve anlamlı bir yordayıcıdır. 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Araştırmanın bu bölümünde katılımcılardan elde edilen verilere uygulanan istatistiki işlemler 

sonucu ortaya çıkan bulgular literatürde yer ulusal ve uluslararası diğer araştırmalar ile 

kıyaslanarak benzerlikler ve farklılıklar ortaya konmuştur.  

 

Cinsiyet ve akademik erteleme arasında anlamlı fark tespit edilmemiş kadın öğrencilerin 

akademik erteleme puan ortalamaları erkeklere göre daha yüksektir. Bu doğrultuda literatür 

incelendiğinde (Çakıcı, 2003; Yurdakoş ve Biçer, 2019; Güngör ve Koçak, 2020) cinsiyet 

değişkenine göre akademik erteleme düzeylerinin farklılaştığını, (Balkıs, Duru, Buluş ve Duru 

2006; Güngör ve Koçak, 2020; Kutlu, Gökdere ve Çakır, 2015; Prohaska, Morrill, Atiles ve 

Perez , 2000; Uzun-Özer, Demir, Ferrari, 2009; Van Eerde, 2003) erkek öğrencilerin daha 

yüksek akademik erteleme puan ortalamasına sahip olduğunu belirtirken, (Dolye ve Paludi, 

1998, Washington, 2004) mevcut araştırma değişkeni ile paralel bir şekilde akademik erteleme 

puan ortalamalarının kız öğrencilerde erkek öğrencilere daha yüksek olduğunu ortaya 

koymaktadır. Diğer yandan (Hess, Sherman ve Goodman, 2000; Kınık ve Odacı, 2020; Watson, 

2001) akademik ertelemenin cinsiyete göre farklılaşmadığını belirten araştırmalar literatürde 

yer almaktadır. Öğrencilerin internet bağımlılıkları cinsiyete göre anlamlı farklılık 

göstermezken kadınların internet bağımlılık puan ortalamaları daha yüksek tespit edilmiştir. 

Erkelerin internet bağımlılık puan ortalamalarının kadınlara göre daha yüksek olduğunu ortaya 

koyan araştırmalar (Can ve Tozoğlu, 2019; Jiang, 2014; Kim ve ark., 2006; Morahan-Martin, 

2005; Willoughby, 2008) mevcut araştırma ile paralellik taşımamaktadır. 

 

Akademik erteleme ve yaş arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir. Bu doğrultuda literatür 

incelendiğinde (Çakıcı, 2003; Ekşi ve Dilmaç, 2010; Uzun-Özer ve Topkaya, 2011; Varol ve 

ark., 2021, Yurdakoş ve Biçer, 2019) yaptıkları araştırma sonuçları mevcut araştırma ile 

paralellik göstermektedir. Öte yandan Balkıs ve Duru (2009) yaş ile erteleme arasında negatif 

yönlü bir ilişki olduğunu belirtmiştir. Baz (2020) yapmış oldukları araştırmada internet 

bağımlılığı ile yaş değişkeni arasında anlamlı fark tespit edilmediğini belirtmiştir. Öte yandan 

mevcut araştırma bulgularında yaş arttıkça internet bağımlılığı puan ortalamasının artması 

literatürde yer alan (Akdağ ve ark., 2015; Chou ve ark., 2005; Çakır-Balta ve Horzum, 2008; 

Eldeleklioğlu ve Vural-Batık, 2013; Lee ve ark., 2007; Ulukaya ve Bilge, 2014) araştırmalar ile 

benzer sonuçlar ortaya koymaktadır.  

 



Spormetre The Journal of Physical Education and Sport Sciences, 21(4), 2023, 64-77 

71 
 

Öğrencilerin internet kullanımlarında daha çok hangi teknolojik aletleri tercih ettiklerinin 

akademik erteleme düzeyleri ile anlamlı olarak farklılık gösterdiği, daha çok akıllı telefonu 

tercih eden öğrencilerin akademik erteleme puan ortalamalarının daha yüksek olduğu tespit 

edilmiştir. Öte yandan internet bağımlılığı puan ortalamasının öğrencilerin internet 

kullanımlarını gerçekleştirirken tercih ettikleri teknolojik aletlere göre anlamlı farklılık 

gösterdiği, daha çok internet kullanımını akıllı telefon üzerinden gerçekleştiren öğrencilerin 

internet bağımlılığı puan ortalaması daha yüksek tespit edilmiştir.  Günlük internet kullanım 

süresinin akademik erteleme puan ortalamaları arasında anlamlı farklılık tespit edilmiş internet 

kullanım süresi arttıkça akademik erteleme puan ortalamalarının yükseldiği sonucuna 

ulaşılmıştır. Mevcut araştırmaya benzer sonuçlar literatürde yer almaktadır (Ambad ve ark., 

2017; Khan ve ark., 2014; Li ve ark., 2020).   

 

Araştırma bulgularının bir diğeri ise akademik erteleme ile internet bağımlılığı arasında orta 

düzeyde pozitif yönlü bir ilişkinin tespit edilmesidir. Yapılan regresyon analizi sonucu 

akademik ertelemenin toplam değişiminin %47,3’ünün internet bağımlılığı tarafından 

açıklandığı sonucuna ulaşılmıştır. Literatürde (Güngör ve Koçak, 2020; Im ve Jang, 2017; 

Qaisar ve ark, 2017) akıllı telefon bağımlılığı ile akademik erteleme arasında pozitif yönlü 

ilişkilerin tespit edildiği araştırmalar mevcuttur. Yurdakoş ve Biçer (2016) yapmış oldukları 

araştırmada akademik ertelemenin %14,2’sini internet bağımlılığının açıkladığını, internet 

bağımlılığı ile akademik erteleme arasında negatif yönlü bir ilişki olduğunu belirtmiştir. 

Atamtürk   ve Var (2020) internet bağımlılığı ile akademik erteleme arasında yüksek düzeyde 

ilişki olduğnu, Demir ve Kutlu (2017) lise öğrencilerinde internet kullanımı ile akademik 

erteleme davranışı arasında ilişki olduğunu belirtmiştir.  Vural ve Gündüz (2019) yağmış 

oldukları araştırmada akademik ertelemenin %27’sini bilişsel farkındalığın açıkladığını 

belirtmiştir. (Odacı ve Kaya, 2019; Yıldız ve Yıldız, 2016) umutsuzluğun akademik erteleme 

üzerinde yordayıcı rolü olduğunu umutsuzluk düzeyinin arttıkça akademik erteleme davranış 

düzeyinin de arttığını belirtmiştir. Steel (2007) başarı motivasyonu, organizasyon, öz-yeterlik 

inancı ve kendini kontrolün akademik erteleme üzerinde önemli ve anlamlı birer yordayıcı 

olduğunu ifade etmiştir. Öte yandan akademik erteleme davranışı ile akademik öz yeterlik 

arasında negatif yönlü ilişkinin olduğunu (Akbay ve Gizir, 2010; Şengül ve Seyfi, 2020; Wang, 

Qian, Wang ve Chen, 2011) bildiren çalışmalarda yer almaktadır. Sosyal medya kullanımı 

dolaylı olarak internet kullanımını işaret etmektedir. Bu bağlamda literatürde sosyal medya 

kullanımı ile akademik erteleme arasında ilişkinin varlığını bildiren çalışmalar (Akdemir, 2013; 

Bayoğlu ve Atlı, 2018; Ekşi, Turgut ve Sevim, 2019; Engin ve Genç, 2020; Gür, Bakırcı, 

Karakaş, 2018) mevcut çalışma ile dolaylı olarak birbirine benzer sonuçlar ortaya koymaktadır. 

 

Sonuç olarak kadın öğrencilerin akademik erteleme ve internet bağımlılık puan ortalamaları 

erkek öğrencilere göre daha yüksektir. Diğer yandan internete daha çok akıllı telefon ile 

bağlandıklarını belirten öğrencilerin akademik erteleme ve internet bağımlılığı puan 

ortalamalarının daha çok bilgisayar ile internet kullanımını tercih edenlere göre daha yüksektir. 

18-21 yaş aralığında yer alan öğrencilerin akademik erteleme ve internet bağımlılığı puan 

ortalamaları 22-25 yaş aralığında yer alan öğrencilere göre daha yüksek sonuçlar göstermiştir. 

Günlük 7 saat ve üzeri internet kullandığını belirten öğrencilerin akademik erteleme ve internet 

bağımlılığı puan ortalamaları diğer gruplara göre daha yüksektir. Akademik erteleme ve 

internet bağımlılığı arasında orta düzeyde pozitif yönlü bir ilişkinin olduğu, internet 

bağımlılığın akademik ertelemeyi %47,3 olarak açıkladığı araştırmanın bir diğer önemli 

sonucudur. 

  

Öneriler 

• Araştırmanın farklı örneklem grupları arasında ilişkilendirilmesi, 
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• Farklı değişkenler aracılığıyla kavramlar arasındaki ilişkinin incelenmesi, 

• Farklı bağımlı ve bağımsız değişkenlerin akademik erteleme üzerindeki etkisinin 

incelenmesi,  

• Akademik erteleme davranışını etkiyebileceği düşünülen kavramların aracılık ve 

düzenleyicilik etkisinin incelenmesi önerilir. 
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